necessários, visando a recuperação de todo o revestimento externo, incluindo os 

muros que cercam todo o prédio e outras patologias tais como: infiltrações nos 

telhados, abertura e paredes internas da Câmara de Vereadores de Itajaí, pelo valor 

total de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). Ratificação: Ver. Fernando 

Martins Pegorini (Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí).  

Itajaí (SC), 08 de maio de 2025. 

Jefferson Osvaldo Santarém Azevedo 
Secretário de Administração e Finanças 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

compreendido entre 12/01/1993 a 12/04/1993, correspondendo a 00 ano(s), 03 

mês(es), 01 dia(s); junto ao COMISSAO DO BEM ESTAR DO MENOR DE ITAJAI - 

COMBEMI, pelo período compreendido entre 01/06/1998 a 09/11/2001, 

correspondendo a 03 ano(s), 05 mês(es), 09 dia(s) ; totalizando 1345 (um mil, trezentos 

e quarenta e cinco) dias, correspondendo a 03 ano(s) 08 mês(es) e 10 dia(s), conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, 

emitida sob o protocolo nº 20022140100108252, em 06/05/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

compreendido entre 01/08/1989 a 13/07/1992, correspondendo a 02 ano(s), 11 

mês(es), 13 dia(s); junto ao MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pelo período compreendido entre 

01/09/1999 a 31/12/2004, correspondendo a 05 ano(s) 04 mês(es) e 00 dia(s); 

totalizando 5093 (cinco mil, noventa e três dias) dias, correspondendo a 13 ano(s) 11 

mês(es) e 18 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional 

do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19028020100043252, em 

17/04/2025. 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 034/2025 
Processo SIPE: Nº 66200/2025-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA BIBLIOTECA DE APOIO DA FUNDAÇÃO 
GENESIO MIRANDI LINS.  

Empresa vencedora:  

 CELI  PRODUTOS DE AÇO LTDA  (81.340.960/0001-00) no valor total de R$ 1.559,00 
(mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). 

ITAJAÍ - SC, 14 DE ABRIL DE 2025. 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Aviso de Chamamento Público 

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária 
CEP 88301-905 • Itajaí • Santa Catarina 

Fone:

[...]

a realização do chamamento público nº Sipe 145742/2025/FMACA. 

Recepção e seleção de propostas técnicas e planos de trabalho de organizações da 
sociedade civil – osc’s visando a celebração de Termo de Parceria tendo por objeto: 

Valor global estimado: R$ 131.040,00 (Cento e trinta e um mil e quarenta reais) . 

Edital disponível: a partir de 14/06/2025. 
O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico 

www.itajai.sc.gov.br no link “Chamamento Público”. 

Prazo de Entrega: /Hora: Recebimento dos Envelopes até: 

Dia:

[...]

a realização do chamamento público nº Sipe 146781/2025/FMACA. 

Recepção e seleção de propostas técnicas e planos de trabalho de organizações da 
sociedade civil – osc’s visando a celebração de Termo de Parceria tendo por objeto: 

Valor global estimado: R$ 214.200,00 (Duzentos e quatorze mil e duzentos reais) . 

Edital disponível: a partir de 14/06/2025. 
O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico 

www.itajai.sc.gov.br no link “Chamamento Público”. 

Prazo de Entrega: /Hora: Recebimento dos Envelopes até: 

Dia:

[...]

a realização do chamamento público nº Sipe 145742/2025/FMACA. 

Recepção e seleção de propostas técnicas e planos de trabalho de organizações da 
sociedade civil – osc’s visando a celebração de Termo de Parceria tendo por objeto: 

Valor global estimado: R$ 131.040,00 (Cento e trinta e um mil e quarenta reais) . 

Edital disponível: a partir de 14/06/2025. 
O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico 

www.itajai.sc.gov.br no link “Chamamento Público”. 

Prazo de Entrega: /Hora: Recebimento dos Envelopes até: 

Dia: